
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022 
 

 
Licitação. Pregão Presencial nº 004/2022 – TIPO: Menor preço por item. Processo 
Administrativo nº 029/2022. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CONSELHEIRO LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, representada por seu 
Presidente, Vereador Oswaldo Alves Barbosa. Contratada: FAST CLEAN 
DISTRIBUIDORA LTDA., pessoa jurídica, representada por Fábio Luiz da Silva 
Viana. Objeto: Contratação de empresa vencedora dos itens 8, 9, 10, 14, 78, 80, 81, 
82, 83, 88, para fornecimento de materiais de consumo diversos (produtos de 
limpeza e higiene, bem como produtos alimentícios), conforme especificações 
técnicas contidas no Anexo I do edital do Pregão presencial nº 004/2022. Vigência: 
início em 15 de junho de 2022 e término em 31 de dezembro de 2022. Valor 
estimado: R$ 9.005,40 (nove mil, cinco reais e quarenta centavos). Dotação 
orçamentária: 3.3.90.30.00 – Material de consumo. Fundamento Legal: Lei nº 
8.666/1993. 


